UNl\URSO)ADE CATÓLICA DO SAIÀ{ADOR

VERITAT
REITORIA

Homologar o resultado do Processo Seletivo do Programa de Monítoria Acadêmica, destinado

aos alunos dos cursos de graduação da UCSAL, no segundo semestre letivo de 2023.

A Pró-Reitoria Acadêmíca da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Edital n' 34/2023.2, de 15/09/2023.

RESOLVE

HOMOLOGAR o resultado do processo de seleção para o Programa de Monitoria Acadêillica,

destinado aos alunos dos cursos de graduação da Universidade Católica do Salvador, no segundo semestre

letivo de 2023.

P
)

Curs o Disciplina Aluno Pro fe s s o r

Engenharia Química Física Fluidos e calor Calnile Biaga dos
Santos

Ferrando Barreto
Nunes Filho

Engenharia Química Física Fluidos c calor Vitor Erick Cardoso
Freiras

Ferrando Band to
Nunes Filllo

Arquitehtra e Urbanismo Arquitehtra paisagística Nívea dos Santos
Paim

Cristina Filgueiras
de Ara(Üo

Arquitehua e Urbanismo Prometo de Arquitetura c Urbanismo ll Gustavo Cahnan Cristina Fü8tciras
de Arauto

Engenharia Civil Física Mecânica Martela Salva de
Meio

Fumando Baneto
Nunes Filho

Direito Direito Constitucional l Gabriel Pinto dc

Arado Costa Salva

Alcxandre
Barreiros dc
Carvalho Fonseca

Direito Direito Constiüicional l Cauã Vitor Carvalho
Santos

Alexandre
Barbeiros de
Carvttlllo Fonseca

Direito Teoria (oral Do Estado e Ciência Política Anna Júlia Fagundes
Silvo

Alexandre Baneiros
de Carvalho
Fonseca

Direito Direito Constitucional Mana Cinta As s unção
Maciel

Dirley da (linha
Júnior

Direito Direito Constitucional ll Alexandre Galvão
Souza

Carlos Alberto José
Barbosa Coutinho

Direito Mediação Tais Aiko Suta Souza l Tersa Cristina

Silvo l Oliveira

Direito
Teoria Geral do Estado e Ciência Política

Ilógica de Programação e Algoritinos
ITurma l

Matheus Occhiali
Cardoso

Alexandre Barrciros
de Carvalho Fonseca

Análise e Desenvolvimento de
Sistemas - Matutino

luri Santana Gócs da IElton Figueircdo da
Silva ISilva

Análise e Desenvolvimento de
Sistemas - Matuthlo

Programação Orientada a Objetos
Turma l

Vinícius dos Santos l Christiaiule Orrico
Çqndeias l Dalforno

Análise e Desenvolvünento de
Sistemas - Nohtrno Lógica de Programação e Algoritmos

Turma l
Kauã Caldeiras Vilas l Fernando Cezar

!boas IReis Borgas

Análise e Dcscnvolvinlento de
Sistemas - Noturno

Programação Orientada a Objctos
Tumba l

Thársyla Jones Luz
de Andra de

Christianne Orrico
DaKorn

Análise e Desenvolvimento de

Sistemas - Notuino l Estrutura de Dados - Turma l

Engenharia de Software - NoturnoILogica de Programação e Algoritmos' liumlai

IAngela Peixoto
ISantana

Grhamm Pabst

Lulas Braga
Camelro

Christianne Orrico
DaHorn

Engenharia de Software
Noturno

Programação Orientada a Objctos
Turma l

Filipe Miranda de
Oliveira

Christiannc Orrico
DaHomo

Engenharia de Sofmare
Mlatutino Lógica de Programação e Algoritmos

Turma l

Fernando Cezar

Reis BorgasMarcos Pacheco

Engenharia de Software
Matutino Lógica de Programação e Algorihnos

Turma 2
Patrícia Dourado

::A11Qa Luiza Oliveira l Lama de Almeida

Engenharia de Software
Matutino Programação Orientada a OUetos

Turina l
Leon Nascimento
Moreira

Christhime Orrico
.Dplblw

Engenharia de Software
Matutino Programação Orientada a Objetos

Turma 2
Pedra Luiz Macedo IFernando Cezar
Leiro l Reis Borgas

Engenharia de Software
Matutino

Programação Orientada a Objetos
Turma 3

Emanuel Santos

Almeida
Christianne Orrico
Dalfomo

Engenharia de Software
Noütrno

Roberto Luas de
Jesus Santos JuniorCálculo 1 - Turma l Odete Martinez

Engenllaria de Software
Matutino

Pedra Oliveira
Rabelo

Fernanda Malques
dos Santos
Nascimento

Cálculo 1 - Turma l Odete Martinez

Engenharia de Software
Matutino Jorge Albcrto

Prado de CamposEstrutura de Dados turina l

Engenharia de SofMare
Matutino

Lucas Gomes Bastou

Jorre Albcrto
Prado de CamposEstrutura de Dados amua 2

/

Letras Português

Sintaxe da Línnta Porá.tauesa

Lizandra Beatriz
Reis Sirva de
Oliveira Líbia Maraarida

Enfermagem Anatomia Htmlana Brtmo Bispo Costa Elaine Cartaxo

Enfermagem

Anatomia Humana

Mlatheus Cortés

Ribeiro Gonçalves
Menezes Elaine Cartaxo

Enfermagem
Anatomia Htunana

Andreza Bastas

Figueiredo Fagundes Elaine Cartaxo

Fisioterapia Laboratório do movimento l Ramon Ribeiro Souza Elaine Cartaxo

Fisioterapia
Fisioterapia Respiratória

Andrcssa Evelly
Frotas de Santana Camisa Oliveira

Biomcdicina
Biologia morfofüncional ll

Ana Luiza Toucinho

de Andradc Santos Gisele Menezes

Biomedicina
Biologia morfofulcional TT

Raiana Dos Santos
Fcrreira Gisele Menezcs

Biomedicina
Biologia morfofüncional IT

Mlaria Eduarda

Almeida Massena Gisele Menezes

Biomedicina
Biologia inorfofuncional ll

Victor Bassalo de

Souza Gisele Menczes

Ciências Biológicas Zooeucariotos Basais Nilza Karma Serapião Eder Carvalho

Ciências Biológicas Zooeucariotos Basais Agatha Campos Eder Carvalho

Ciências Biológicas Zooeucariotos Basais Mana Alise Protasio Eder Carvalho

Ciências Biológicas Equinodermos e lctiologia Luana Albuquerque Eder Carvalllo

Enfermagem Farmacologia Caio Paixão Frank Evilácio

Enfermagem Farmacologia Ingrid Souza Fontoura Frank Evilácio

Enfermagem Saúde Coletiva l Mariana Ccrqucira Frank Evilácio

Enfermagem Saúde Coletiva l Tanta Schramnl Frank Evilácio

Enfermagem
Saúde Coletiva l

Anel Liz Arado
Batista Monteiro Frank Evilácio

Enfermagem
Saúde Mental

Leticia Salva Oliveira

Conccição Frank Evilácio

Enfennagem
Saúde da criança do adolescente

Gisely Soares de
Almeida Frank Evilácio

Einfermagem

Fisiologia Humana

Mariana Victotia
Guimarães dos santos

lama

serena Louceiro

Galvão

Enfermagem
Fisiologia Humana

Camile Pêpe
Crisóstomo

serena Loureiro
Galvão

Enfemaagem
Fisiologia Humana

Emily Moura Souza
dos Santos

Vere na Louceiro

Galvão

.''\à

Enfermagem

Fisiologia Hutnana Matheus Cortés

Ribeiro Gonçalves
Menezes

Verena Lourciro

Galvão

Enfermagcin
Epidemiologia e estatística

lsabela Oliveüa

Sampaio

Verena Loureiro

Galvão

Enfermagem

Epidemiologia e estatística

Mariana Vistoria

Guimarães dos santos

lima

serena Lourciro
Galvão

Enfermagem

Epidemiologia e estatística

Vitor Cortés

Gonçalves Gira
Fernandes

serena Loureíro

Galvão

Bíomedicina
Imunologia Básica

Beatriz P itta dos

Santos Ramo Sâruio Santana

Biomedicina
Parasitologia Clínica

Brenda Rodrigues
Brita Cunha Sânzio Santana

Biomedicina
Banco de sangue Laís Nunes Salva Sânzio Santana

Enfermagem
Processo do Cuidar ll

Leonam Alcântara
dos Santos

Daniela B. Noiva

Vidas

Psicologia
Trabalho de Conclusão de Curso l

Elisa Lona

Mlascarenhas
Jogo Marcos

Psicologia
Psicologia Jurídica

Jogo Felisberto Lama
de Abriu Farias

Denise Gersen

Psicologia
Psicologia e Prática Proüusional

Rogério de Oliveira

Lopes
Denise Gersen

Psicologia
Trabalho de Conclusão de Curso T

Alberto Bittencoult
cousa

João Marcos

Par,nlnaia
Fundamentos da Psicologia Cólica

Sergio Esteban
González Martínez

Julgo Casar

Hoenisch

Psicologh
Fundamentos da Psicologia Clínica

Mana lzabel

Carvalho Rios

Julgo Cesar

Hoenisch

Psicologia Ênfase 111- Psicologia e processos

clínicos: diálogos contemporâneos eln

psicologia Clínica

Anna Carolinne

Santos de Souza

Etuides lide

Psicologia
Psicologia esco]ar e educaciona] ]

Bárbara Vitória

Morais Feneira
lsaclSena

Psicologia
Fundamentos HHosófícos da psicologia

Franclsco Castra

D'Almeida Couto

José Luas

Sepúlveda Fcrriz

Psicologia
Teorias Cognitivas

Júlia Maciel Salas

Santos
Aruanã Meire

Psicologia
Técnicas de avaliação Psicológica l

Natllaha Souza de

Cerque ira

Liz martinez

Merces Dias

Psicologh
Fundamentos ÜHosóficos da FilosoHm Lulas Lordelo Leal

José Luís

Sepúlveda Fel'riz

Psicologia
Teorias Cognitivas

Rodrigo Nunes da
Costa

Aruanã Meire

Música
Prática de conjlulto e Produção Musica]

Douglas Santos
Barrou

Eduardo Berhssi

Salvador, 04 dÍo9tubio de 2023

'?S,n

Prof. Dr. Deivid ICarvalho Lorenzo
Pró -Recto r Acadêmico

Delvld Carvalho Lorenzo

Pr&reitor de Graduação
Universidade Católica do Salvador